Edition 05.22
FR
Régulateurs de pression gaz VGBF
• Régulateurs de pression pour les fluides gazeux pour montage sur tout
type d’équipement consommant du gaz
• Avec membrane de compensation de la pression amont pour une
précision de régulation élevée
• Débit élevé grâce au dimensionnement optimal

vement indiquer la plage de
pression aval souhaitée.
Exemple de commande
VGBF 50F05-3
VGBF · Edition 05.22 · FR 15
5 Sélection
5 .3 VGBF . .T avec taraudage NPT ou bride ANSI
Description Code VGBF . .T 15–
25 VGBF . .T 40 VGBF . .T 50 VGBF . .T 80–
100 Condition
Régulateur de pression gaz VGBF . .T • • • •
Diamètre nominal 15–100 15, 25 40 50 80, 100
Raccord de tube
Taraudage NPT N • • •
Bride ANSI A • •
Pression amont
pu maxi. 500 mbar (7,25 psig) 05 • 500 mbar uniquement pour la version à
brides
pu maxi. 1 bar (14,5 psig) 10 • • • •
pu maxi. 4 bar (58 psig) 40 • • • •
Point de prise pression
Bouchon fileté à la sortie -2 •
Bouchon fileté à l’entrée et à la sortie -3 • • •
Plage de pression aval spéciale Z • • • •
Lors de la commande d’un VGBF..T..Z,
vous devez impérativement indiquer la
plage de pression aval souhaitée.
Exemple de commande
VGBF 50TN40-3
VGBF · Edition 05.22 · FR 16
6 Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
Position de montage : indifférente, mais pas à l’envers. Po-
sition de montage recommandée pour un diamètre nominal
à partir de DN 65 : dôme de ressort vers le haut.
 > 20 mm
 H
Le régulateur de pression gaz VGBF ne doit pas être en
contact avec une paroi. Écart minimal de 20 mm. Veiller à
un espace libre suffisant pour le montage et le remplace-
ment du ressort H :
Type Écartement H [mm]
VGBF 15 120
VGBF25, VGBF 40 180
VGBF 50 200
VGBF 65, VGBF 80 320
VGBF 100, VGBF 150 360
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
GFK
VGBF
Le matériau d’étanchéité et les impuretés comme les co-
peaux ne doivent pas pénétrer dans le corps du régulateur.
Installer un filtre (GFK) en amont de chaque installation.
6 .2 Installation selon EN 746-2
Les installations de régulation de la pression gaz néces-
sitent selon EN 746-2 un clapet de sécurité en amont du
régulateur de pression gaz et une soupape d’échappement.
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Régulateur
de pression
VGBF
Clapet de sécurité
JSAV
Soupape
d’échappement
VSBV
Ces vannes ne sont pas nécessaires si la pression de ser-
vice la plus élevée possible en amont du régulateur ne peut
excéder la pression de service maximale admissible des
appareils en aval.
VGBF · Edition 05.22 · FR 17
6 Directive pour l’étude de projet
6 .3 Installer la conduite d’impulsions
Le régulateur de pression gaz VGBF..F05 dispose d’une
rétrosignalisation interne. La rétrosignalisation du VGBF..F10
et du VGBF..F40 se fait par une conduite d’impulsions ex-
terne (5 x DN), voir la figure au point 6.2.
6 .4 Installation selon NFPA 86
NFPA 86-8 .2 .10 et NFPA 86-6 .2 .4
Si la pression amont du régulateur de pression gaz dé-
passe les niveaux de pression d’autres composants, prévoir
une protection contre les surpressions.
En référence à NFPA 86-6 .2 .4 :
Le régulateur de pression gaz requiert une conduite d’évent
sur le dôme de ressort, voir la figure au point 6.2.
6 .5 Raccordement de la pression four
En cas de fluctuations de pression four, une conduite de
commande du foyer peut être raccordée à l’orifice d’évent